
Eerste wijziging van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2024 

Het college van de gemeente Hulst; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 12 december 2023; 

gelet op artikel 229, eerste lid, onder b, van de Gemeentewet, artikel 111, zesde lid, van de 

Wegenverkeerswet 1994, artikel 104b van het Reglement rijbewijzen en artikel 9: Overdracht van 

bevoegdheden van de Legesverordening 2024; 

  

B E S L U I T : 

  

Vast te stellen de: 

  

Eerste wijziging van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2024 

  
De bij de Legesverordening 2024 behorende tarieventabel wordt als volgt gewijzigd: 

  

In artikel 1.13, eerste lid, onder a wordt ‘€ 34,10’ vervangen door ‘Wettelijke max. tarief’. 

En hierbij wordt aangegeven dat het maximale tarief zoals dat door het Ministerie van Infrastructuur 

en Waterstaat is vastgesteld, naar beneden wordt afgerond op € 0,05: 

  

Zie onderstaande: 

  

Nieuw  Huidig Artikel 1.13 Modaliteiten 

    Het tarief genoemd in artikel 1.12 wordt: 1. 

Wettelijke max. 

tarief 

€ 34,10 bij een spoedlevering vermeerderd met, het maximale 

tarief zoals dat door het Ministerie van Infrastructuur 

a.   

en Waterstaat is vastgesteld, naar beneden afgerond 

op € 0,05: 

  

Zulks onder bepaling van het navolgende: 

1. De bepaling die ingevolge dit besluit wordt gewijzigd, van toepassing blijft op de belastbare feiten 

die zich voor de in het derde lid, genoemde datum van ingang van de heffing hebben voorgedaan. 

2. De wijziging voor artikel 1.13, eerste lid, onder a treedt in werking ingaande 1 januari 2024. 

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2024. 

4. Deze wijziging kan worden aangehaald als “eerste wijziging van de tarieventabel behorende bij 

de Legesverordening 2024”. 

Aldus besloten in de vergadering van burgemeester en wethouders van 12 december 2023. 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Hulst, 

De secretaris, 

De burgemeester, 

Nr. 538770 

GEMEENTEBLAD 15 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Hulst 

Gemeenteblad 2023 nr. 538770 15 december 2023 1 


